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Sjukavbrottsförsäkring  
Villkor SJA-25:1 
Detta försäkringsbesked innehåller viktig information om ditt försäk-
ringsskydd hos Bliwa. Tillsammans med försäkringsvillkoren utgör för-
säkringsbeskedet en del av ditt försäkringsavtal. 

Försäkringen gäller för den försäkrade personen under förutsättning 
att eventuella krav på hälsa enligt villkoren var uppfyllda vid ansök-
ningstillfället och så länge samarbetsavtalet mellan Säkra och Bliwa är 
giltigt 

Detta är endast en sammanfattning av försäkringens innehåll. Försäk-
ringens fullständiga omfattning, undantag och begränsningar hittar 
du i försäkringsvillkoren. De fullständiga försäkringsvillkoren, finns på 
www.sakra.se/sv/sakra-personskydd. 

Om försäkringsavtalet 
Försäkringen tecknas av företaget, som är försäkringstagare. Den för-
säkrade är den person som är verksam i företaget, antingen anställd 
eller ägare, och som framgår av försäkringsbeskedets första sida.  

På förstasidan kan du även se vilket försäkringsbelopp som du har 
valt.  

När försäkringen träder i kraft och förnyas 
Försäkringen börjar gälla från och med dagen efter att en fullständig-
ansökan inkommit till Säkra, förutsatt att ansökan beviljas. 
Försäkringen gäller som regel i ett år i taget och förnyas automatiskt 
den 1 januari varje år, om inte annat framgår av avtalet.  

Hälsokrav 
För att kunna omfattas av försäkringen krävs att den person som ska 
försäkras är fullt arbetsför. I vissa fall gäller ett högre krav på perso-
nens hälsa. Det innebär att den person som ska försäkras ska svara på 
Bliwas frågor om sin hälsa. 

Hur länge försäkringen gäller  
Försäkringen gäller fram tills du uppnår försäkringens slutålder 67 år. 
Försäkringen upphör dessförinnan att gälla om:  

- anställningen eller ägarförhållandet upphör  

- försäkringstagaren inte längre tillhör den bestämda gruppen avtalet 
avser 

- försäkringstagaren säger upp försäkringen  

- premien inte har betalats i rätt tid. 

Premiebetalning 
Premien ska betalas inom 14 dagar från det att Bliwa, eller den Bliwa 
anlitat, har skickat premiekravet. Vid förnyelse ska premien betalas 
senast på den nya periodens första dag. 

För obligatorisk gruppförsäkring ansvarar gruppföreträdaren, till ex-
empel din arbetsgivare eller organisation.  

Om premien inte betalas i tid och dröjsmålet inte är ringa, har Bliwa 
rätt att säga upp försäkringen med 14 dagars uppsägningstid. 

Ändring eller avslut av försäkringen 
Du kan ansöka om att utöka försäkringen eller ändra försäkringsbe-
loppet, vilka försäkringsbelopp som är valbara framgår av ansöknings-
handlingarna. En höjning av försäkringsbeloppet kräver i regel att du 
uppfyller vissa hälsokrav.  

Du har rätt att säga upp din försäkring när som helst – med omedel-
bar verkan, från månadsskifte eller från ett framtida datum. Uppsäg-
ningen gäller från dagen efter att din begäran kommit in till Säkra, el-
ler från det datum du angett. 

Var försäkringen gäller 
Försäkringen gäller vid vistelse inom Norden. Vid tillfällig vistelse ut-
anför Norden gäller försäkringarna i upp till 12 månader.  

 

Efterskydd och fortsättningsförsäkring 
Det är inte möjligt att teckna fortsättningsförsäkring för sjukavbrotts-
försäkringen på grund av försäkringens art. Rätt till efterskydd gäller 
inte för sjukavbrottsförsäkringen.  

Sjukavbrottsförsäkring 
Försäkringen lämnar ersättning vid avbrott i företagets verksamhet 
om den försäkrade, anställd eller ägare, under försäkringstiden: 

- blir minst 25 procent arbetsoförmögen på grund av sjukdom eller 
olycksfall, eller 

- avlider till följd av sjukdom eller olycksfall. 

Ersättning betalas ut månadsvis i efterskott efter karenstiden och som 
längst i 12 månader. 

Ersättning lämnas så länge arbetsoförmågan består, dock som längst 
under den avtalade ersättningstiden eller till dess att: 

- företaget avvecklas eller avyttras, 

- den försäkrade uppnår försäkringens slutålder, eller 

- den försäkrades anställning upphör. 

Karenstid 
Karenstiden är 30 dagar. Det innebär att den försäkrade måste ha va-
rit arbetsoförmögen i 30 dagar innan ersättning kan börja betalas ut. 
Karenstiden räknas från den dag då arbetsoförmågan uppstår. 

Viktiga begränsningar 
Tidigare sjukdomar och besvär för försäkring som tecknats mot full ar-
betsförhet 
Försäkringen lämnar ingen ersättning om den försäkrade blir arbetso-
förmögen eller avlider inom 24 månader från att försäkringen började 
gälla, om orsaken har samband med sjukdom, skada eller besvär som 
den försäkrade haft symtom på, fått vård för eller medicinerats mot 
under de 12 månaderna innan den försäkrade anslöts till försäk-
ringen. 

Kvalificeringstid för vissa sjukdomar och besvär  
Försäkringen lämnar ingen ersättning för arbetsoförmåga som upp-
står inom 12 månader från det att den försäkrade anslutits i försäk-
ringen, om arbetsoförmågan beror på:  

• Psykiska sjukdomar eller besvär, som faller inom ICD F00–F99 

• Kroniska smärttillstånd 

Återkvalificeringstid – om den försäkrade blir sjuk igen  
Om den försäkrade åter blir arbetsoförmögen till minst 25 procent 
inom 12 månader från det att den senaste sjukperioden upphörde, 
och har rätt till sjukpenning eller liknande från Försäkringskassan, 
fortsätter Bliwa att betala ersättning för de återstående dagarna av 
den pågående ersättningsperioden, utan ny karenstid.   
 
När ersättning har betalats ut för hela ersättningsperioden krävs att 
den försäkrade är fullt arbetsför i minst 12 månader innan en ny er-
sättningsperiod kan påbörjas. 

Efterskydd och fortsättningsförsäkring 
Det är inte möjligt att teckna fortsättningsförsäkring för sjukavbrotts-
försäkringen på grund av försäkringens art. Rätt till efterskydd gäller 
inte för sjukavbrottsförsäkringen.  

Gemensamma bestämmelser 
SKATTEREGLER 
Samtliga försäkringar enligt detta försäkringsbesked är kapitalförsäk-
ringar enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Det innebär bland an-
nat att de premier som betalas för försäkringarna inte är avdragsgilla 
och att utbetald försäkringsersättning är skattefri.  

mailto:personskydd@sakra.se


Försäkringsbesked – Sjukavbrottsförsäkring i Bliwa Gäller från 2025-10-01 Sidan 2 av 2 
 

Bliwa Livförsäkring, ömsesidigt, organisationsnummer 502006–6329   
Postadress: Box 13076, 103 02 Stockholm 
 
Säkra Person & Hälsa, Telefon: 0770-220 08 00                                                                E-post: personskydd@sakra.se                                                                 sakra.se/sv/person-halsa 
                                                                                      
 

BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER 
Bliwa värnar om din personliga integritet. All behandling av person-
uppgifter sker utifrån gällande lagstiftning, branschgemensamma re-
kommendationer och Bliwas interna regler. På www.bliwa.se/person-
uppgifter kan du läsa mer om hur Bliwa behandlar dina personuppgif-
ter. Där kan du även läsa om vilka rättigheter du har gentemot oss. 
Om du hellre vill ha informationen hemskickad till dig ber vi dig kon-
takta Bliwa. 

TILLÄMPLIG LAG MED MERA 
För försäkringen gäller försäkringsrörelselagen (2010:2043), försäk-
ringsavtalslagen (2005:104) och svensk lag i övrigt. Bliwa tillhandahål-
ler försäkringsvillkor och all annan information på svenska. Tvist med 
anledning av dessa villkor eller av försäkringen i övrigt ska ske i Sve-
rige med tillämpning av svensk lag. 

ANMÄLAN AV FÖRSÄKRINGSFALL 
När ett försäkringsfall inträffar ska den som begär ersättning anmäla 
det till Bliwa eller den Bliwa anvisar så snart som möjligt. Anmälan 
görs på Bliwas hemsida eller på blankett som tillhandahålls av Bliwa. 
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